Câmara Municipal de São Sebastião
Gabinete do Vereador Paulo Henrique Ribeiro Santana

Líder de Bancada PDT São Sebastião
Litoral Norte – São Paulo

INDICAÇÃO
Nº. 639/2012

“Solicita  ao Executivo providenciar  a
instalação de contêiner de lixo na Rua
da Fartura, no Bairro de Maresias”.

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor, INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  digne-se  sua  Excelência,
determinar  a  instalação  de  contêiner  de  lixo  na Rua da Fartura,  no  Bairro  de
Maresias.

        Justificativa: justifica-se tal solicitação, tendo em vista que
o  referido  equipamento  é  uma  reivindicação  antiga  dos  moradores,  e  com  a
chegada  da temporada  de  verão,  o  volume de  lixo  aumenta  consideravelmente,
sendo que hoje não existe local adequado para o condicionamento adequado até a
passagem do caminhão de coleta. Mesmo sem este aumento, o lixo atrai aves, cães
e gatos e acabam espalhando os resíduos dificultando assim a coleta.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS.
8 de Outubro de 2012.

PAULO HENRIQUE RIBEIRO SANTANA – “PH”
VEREADOR

_____________________________________________________________________________________
Câmara Municipal: Praça Prof.Antônio Argino, 84 – Centro – São Sebastião/SP - CEP.11600-000

Gabinete: Rua Cândido Mota, 66 – Centro – São Sebastião/SP – Cep: 11600-000 Tel: (12) 3891-0029
Site: www.saosebastiao.com.ph – E-mail: falecom@phsaosebastiao.com.br